Products Solutions Services
操作手册
Turbimax CUS50D
吸光度测量传感器，用于浊度和含固量测量
BA01846C/28/ZH/04.23-00
71624470
2023-07-14
Turbimax CUS50D 目录

铭牌上提供下列设备信息：
• 制造商名称
• 订货号
• 扩展订货号
• 序列号
• 安全信息和警告图标
‣ 比对铭牌参数和订单参数。
4.2.2  产品标识
产品主页
订货号说明
下列位置处标识有产品订货号和序列号：
• 铭牌上
• 供货清单上
查询产品信息
1. 登陆公司网站 www.endress.com。
2. 在搜索页面（带放大镜图标）中输入有效序列号。
到货验收和产品标识 Turbimax CUS50D
10 Endress+Hauser
3. 进行搜索（点击放大镜图标）。
 弹出窗口中显示产品列表。
4. 点击产品概览。
 显示新窗口。输入设备信息，包括产品文档资料代号。
制造商地址
Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstraße 24
70839 Gerlingen
Germany
4.3  供货清单
供货清单包括：
• 传感器，1 支
• 《操作手册》，1 本
‣ 如有疑问：
请咨询供应商或当地销售中心。
4.4  证书与认证
产品证书与认证的最新信息进入产品主页查询（www.endress.com）：
1. 点击“产品筛选”按钮，或在搜索栏中直接输入基本型号，选择所需产品。
2. 打开产品主页。
3. 选择资料下载。
Turbimax CUS50D 安装
Endress+Hauser 11
5  安装
5.1  安装要求
5.1.1  外形尺寸
8
2

11  维修
11.1  备件
订货号 说明
71241882 卡盘密封圈，DN 50，FDA 认证材质，2 个
71242180 2"卡盘盲盖
登陆网站查询备件信息：
11.2  返厂
产品需维修或进行工厂标定、订购型号错误或发货错误时，必须返厂。Endress+Hauser 是
ISO 认证企业，依据相关法规规定的特定程序进行接液产品的处置。
为了能够快速、安全且专业地进行设备返厂：
‣ 参照网站 www.endress.com/support/return-material 上提供的设备返厂步骤和条件说
明。
11.3  废弃
设备内含电子部件。必须作为电子垃圾进行废弃处理。
‣ 严格遵守当地法规。
附件 Turbimax CUS50D
38 Endress+Hauser
12  附件
以下为本文档发布时可提供的重要附件。
此处列出的附件兼容文档资料介绍的产品。
1. 不同产品组合面临不同的应用限制。
确保测量点与应用相配，相关工作由测量点操作人员负责。
2. 请注意文档资料中的所有产品信息，特别是技术参数。
3. 未列举附件的详细信息请联系 Endress+Hauser 服务部门或当地销售中心。
12.1  设备专用附件
12.1.1  安装支架
FlowFit CUA120
• 转接法兰，用于安装浊度传感器
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cua120
《技术资料》TI096C
Flowfit CUA252
• 流通式安装支架
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cua252
《技术资料》TI01139C
Flowfit CUA262
• 焊入式安装的流通式安装支架
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cua262
《技术资料》TI01152C
Flexdip CYA112
• 浸入式安装支架，用于水和污水测量
• 模块化安装支架系统，用于在敞口池、明渠和敞口罐中安装传感器
• 材质：PVC 或不锈钢
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cya112
《技术资料》TI00432C
Cleanfit CUA451
• 可伸缩式安装支架，手动操作，不锈钢材质，带截止球阀，用于安装浊度传感器
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cua451
《技术资料》TI00369C
Turbimax CUS50D 附件
Endress+Hauser 39
Flowfit CYA251
• 连接：参见产品选型表
• 材质：PVC-U
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cya251
《技术资料》TI00495C
12.1.2  安装支座
Flexdip CYH112
• 模块化安装支座系统，用于在敞口池、明渠和罐体中安装传感器和安装支架
• 适用于 Flexdip CYA112 安装支架（水和污水测量专用）
• 安装支座可以安装在地面、平台、墙壁上，或直接安装在护栏上
• 可选不锈钢型安装支座
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cyh112
《技术资料》TI00430C
12.1.3  安装部件
焊座，适合卡箍连接 DN 50
• 材质：1.4404 (AISI 316 L)
• 壁厚 1.5 mm (0.06 in)
• 订货号：71242201
Ø 53 (2.09)
3
0
 (
1
.1
8
)
3
6
 (
1
.4
2
)
Ø 64 (2.52)
  A0030841
 25 焊接接头。单位：mm (in)
附件 Turbimax CUS50D
40 Endress+Hauser
60 ... 64
(2.36 ... 2.52)
> 1
00 (3
.9
4)
36
(1.42)
  A0030819
 26 带焊接接头的管道连接。单位：mm (in)
12.1.4  压缩空气清洗系统
CUS50D 的压缩空气清洗系统
• 接口：6 mm (0.24 in)
• 压力：1.5 … 2 bar (21.8 … 29 psi)
• 材质：POM、PE、PP、PA 6.6（含 30%玻璃纤维）、钛
• 订货号：71395617
压缩机
• 适用压缩空气清洗系统
• 230 V AC，订货号：71072583
• 115 V AC，订货号：71194623
12.1.5  标定套件
CUS50D 套件：固态标定模块
• CUS50D 浊度传感器的标定工具
• 轻松可靠检查 CUS50D 浊度传感器
• 订货号：71400898
12.1.6  电缆
Memosens 电缆 CYK11
• 延长电缆，适用于 Memosens 数字式传感器
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件： www.endress.com/cyk11
《技术资料》TI00118C
Turbimax CUS50D 技术参数
Endress+Hauser 41
13  技术参数
13.1  输入
13.1.1  测量变量
• 浊度
• 吸光度
• 含固量
• 产品损耗
• 温度
13.1.2  测量范围
应用 设定工作范围 最大工作范围
吸光度工厂标定 0.000...5.000 AU 或
0.000...10.000 OD
福尔马肼工厂标定 40...4,000 FAU 10000 FAU
应用：高岭土模式 0...60 g/l 500 g/l
应用：污泥模式 0...25 g/l 500 g/l
应用：自动污泥模式 0...25 g/l 500 g/l
产品损耗测量 0...100 % 1000%
含固量的测量范围：
测量含固量时，有效量程很大程度上取决于当前介质，可能与建议工作范围有所不
同。严重非均匀介质可能导致测量值波动，导致有效量程变小。
13.2  电源
13.2.1  功率消耗
24V DC (-15 %/+ 20 %)，1.8 W
13.3  性能参数
13.3.1  参考操作条件
20 °C (68 °F)，1013 hPa (15 psi)
13.3.2  测量误差
吸光度测量 量程上限的 0.5%（对应± 50 mOD）
福尔马肼模式 测量值的 10%或 10 FAU（取较大值）
高岭土模式 量程上限的 5%；传感器必须针对设定量程进行标定
技术参数 Turbimax CUS50D
42 Endress+Hauser
污泥/自动污泥模式 测量值的 10%或量程上限的 5%（取较大值）；传感器必须针对设定量程进行标定
产品损耗测量 不确定；很大程度上取决于被测介质的状态
测量含固量时，当前介质状况直接影响实际测量误差，导致偏离设计误差参数。严重
非均匀介质可能导致测量值波动，使得测量误差变大。
测量误差已考虑测量回路中传感器和变送器的测量不确定性。但是，不包含标液本身
的误差。
13.3.3  漂移
传感器受电子部件控制，几乎无漂移。
• 福尔马肼：漂移量为 0.04% /天（适用 2000 FAU）
• Absorbtion：漂移量为 0.015% /天（适用 5 OD）
13.3.4  检测限
应用 检测限
吸光度测量 0.004 OD（0.5 OD 量程）
福尔马肼模式 10 FAU
对于高岭土模式、污泥/自动污泥模式和产品损耗测量，检测限很大程度上取决于当前
介质。因此无法设置常规值。
13.3.5  重复性
应用 重复性
吸光度测量 0.001 OD 或测量值的 0.2%（取两者中的较大值）
福尔马肼模式 10 FAU（800 FAU 量程）
对于高岭土模式、污泥/自动污泥模式和产品损耗测量，重复性很大程度上取决于当前
介质。因此无法设置常规值。
13.4  环境条件
13.4.1  环境温度范围
–20 … 60 °C (–4 … 140 °F)
13.4.2  储存温度
–20 … 70 °C (–4 … 158 °F)
13.4.3  相对湿度
湿度：0 … 100 %
Turbimax CUS50D 技术参数